PAGE

Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ
	От

	№

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 21.12.2023 № 81-67-23-59 «О местном бюджете на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	(

Руководствуясь статьями 16, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  153, 184.1,184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56, статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

 1.Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.12.2023 № 81-67-23-59 «О местном бюджете  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 29.01.2024  № 81-67-24-1), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 28.12.2023 № 51 страница 3 вкладыша, от 01.02.2024 № 4 страница 5 вкладыша) (далее Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2404086 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1819368 тыс. руб.;

2) общий объем расходов в сумме 2683553 тыс. руб.;

3) размер дефицита местного бюджета в сумме 279467тыс. руб. или 48 процентов  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
4) Превышение дефицита местного бюджета ограничений, установленных бюджетным законодательством осуществлено в пределах снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета в сумме 259834 тыс.руб.»
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме  1870862 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1308589 тыс. руб., на 2026 год в сумме 1661302 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   1087369 тыс. руб.;

2) общий объем расходов на 2025  год в сумме 1913099 тыс.руб., в том числе  условно  утвержденные расходы в сумме  15113 тыс.руб., на 2026 год в сумме 1704022 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы  в сумме  30833 тыс.руб.;

3) размер дефицита местного бюджета на 2025 год в сумме  42237 тыс. руб., или 7,5 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, на 2026 год в сумме  42720 тыс.руб. или 7,4 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по  классификации доходов бюджетов Российской Федерации.»

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов;

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по главным распорядителям средств местного бюджета.»

1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.Утвердить объем бюджетных ассигнований  на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

на 2024 год в сумме
2457750 тыс.руб.;
на 2025 год в сумме
1796419 тыс.руб.;
на 2026 год в сумме
1576066 тыс.руб.»
1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 68933 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 111170 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 153890 тыс. руб. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.»
1.7. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.»

1.8. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.»

1.9. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в городском округе муниципального образования «город Саянск»:
на 2024 год в сумме   244824 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме   112615 тыс. руб.;
на 2026 год  в сумме  106930 тыс. руб.»
1.10. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа муниципального образования «город Саянск»:

на 2024 год
в сумме    197991 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме     145413  тыс. руб.;
на 2026 год
в сумме    99617    тыс. руб.»
2. Приложения 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14  к Решению изложить в  редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» (без приложений) и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования
городского округа

«город  Саянск»
муниципального образования

«город Саянск»

__________________ Е.А. Каплин

_________________А.В. Ермаков
исп. Мамарина О.А.
тел.5-66-85
PAGE